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etla, wielokrotnie nagrody JM Rektora Wyższej Szkoły In-
żynierskiej, Politechniki Zielonogórskiej oraz Uniwersytetu 
Zielonogórskiego). Jest odznaczona Złotym Krzyżem Zasłu-
gi oraz medalem Komisji Edukacji Narodowej.

 Wypromowała 5 doktorów (w tym obszarze także kon-
sekwentnie realizuje swoje zainteresowania naukowe na 
styku dziedzin - dwóch doktorów wypromowała w naukach 
technicznych i trzech w naukach ekonomicznych).

 Pełniła także wiele funkcji poza Uczelnią (m.in. w latach 
1994-1998 - funkcję eksperta w Komisji ds. Ocen Oddzia-
ływania na Środowisko przy Ministrze Środowiska, w latach 
1999-2005 - funkcję wiceprzewodniczącej Rady Nadzorczej 
WFOŚiGW w Zielonej Górze). Jest wieloletnim członkiem 
Europejskiego Towarzystwa Ekonomistów Środowiska i Za-
sobów Naturalnych. W kadencji obejmującej lata 2008-
2012 pełniła funkcję dziekana Wydziału Ekonomii i Zarzą-
dzania, a w obecnej kadencji (2012-2016) pełni funkcję 
prorektora ds. jakości kształcenia.
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Urodził się w 1953 r. w Tbilisi (Gruzja). Studia wyższe  
w zakresie fizyki ukończył w roku 1975 na Uniwersytecie 
Stanowym w Tbilisi, gdzie w roku 1984 uzyskał tytuł kan-
dydata nauk matematyczno-fizycznych. Giorgi Melikidze 
był przez większość swego zawodowego życia związany  
z Obserwatorium Astrofizycznym w Tbilisi, gdzie w latach 
1993–1996 pełnił funkcję zastępcy dyrektora.

Stopień doktora nauk matematyczno-fizycznych uzyskał 
w 1996 r. w Gruzińskiej Akademii Nauk. Stopień ten został  
w roku 1998 uznany przez Radę Wydziału Fizyki Uniwersyte-
tu Warszawskiego za równorzędny ze stopniem naukowym 
doktora habilitowanego nauk fizycznych w Rzeczypospolitej 
Polskiej. 16 marca 2004 r. Prezydent Rzeczypospolitej Pol-
skiej nadał mu tytuł naukowy profesora nauk fizycznych.

Zainteresowania naukowe Profesora koncentrują się wo-
kół zagadnień fizyki i astrofizyki plazmowej, w szczególności 
w zastosowaniu do promieniowania elektromagnetycznego 
w plazmie magnetosferycznej pulsarów. W tej dyscyplinie 
G. Melikidze uzyskał duże międzynarodowe uznanie.

Na zaproszenie prof. Janusza Gila przyjechał do Zielonej 
Góry i od 1996 r. związany jest z zielonogórską uczelnią. 
Początkowo zatrudniony został w Centrum Astronomii Wyż-
szej Szkoły Pedagogicznej, a później w Instytucie Astro-
nomii UZ. Na Uniwersytecie Zielonogórskim pełnił funkcję 
prodziekana ds. naukia w mijającej kadencji dziekana Wy-
działu Fizyki i Astronomii. Od momentu przyjazdu do Zie-
lonej Góry Giorgi Melikidze ściśle współpracował z Janu-
szem Gilem, publikując w tym okresie 46 recenzowanych 
prac (tzw. listy filadelfijskiej). Prace te są wysoko cenione  

w środowisku naukowym i przełożyły się na międzynarodo-
we uznanie zielonogórskiego ośrodka fizyki pulsarów.

W tym czasie Profesor Melikidze wypromował również  
3 doktorów.

Prof. G. Melikidze współpracował z wieloma zagranicz-
nymi instytucjami naukowymi, takimi jak: Instytut Badań 
Kosmicznych w Moskwie, Instytut Fizyki im. Lebiediewa  
w Moskwie, Ecole Politechnique w Paryżu oraz Kalifornijski 
Instytut Technologiczny w Pasadenie, USA. Był kierowni-
kiem lub głównym wykonawcą kilkunastu projektów ba-
dawczych.

Urodził się w 1953 r. w Strzelnie, woj. Kujawsko- Pomor-
skie. Studiował w latach 1974 -1978 na Wydziale Elek-
trycznym w Wyższej Szkole Inżynierskiej w Zielonej Górze. 
Stopień naukowy doktora uzyskał w roku 1985 na Wydziale 
Elektroniki Politechniki Warszawskiej, a habilitację w roku 
2004 na Wydziale Elektrotechniki, Informatyki i Telekomu-
nikacji Uniwersytetu Zielonogórskiego. Pracę na Wydziale 
Elektrycznym Wyższej Szkoły Inżynierskiej w Zielonej Gó-
rze rozpoczął jeszcze jako student V roku w 1977 r. (35 lat 
pracy w Zielonej Górze). Od 2006 r. pracuje na stanowisku 
profesora UZ.

Autor lub współautor 2 monografii, 6 rozdziałów  
w monografiach, 33 artykułów w czasopismach o zasięgu 
międzynarodowym oraz krajowym (w tym 6 z tzw. listy fila-
delfijskiej), 38 artykułów w materiałach konferencji zagra-
nicznych i krajowych, redaktor 3 prac zbiorowych.

Specjalizuje się w dziedzinie sztucznej inteligencji,  
a w szczególności zastosowaniu logiki rozmytej w syste-
mach ekspertowych oraz modelowaniu i diagnostyce pro-
cesów przemysłowych.

Autor wielu recenzji, w tym m. in.:
__3 recenzje prac doktorskich
__5 recenzji wydawniczych monografii profesorskich i ha-

bilitacyjnych,
__4 recenzje artykułów w czasopismach o zasięgu między-

narodowym,
__20 recenzji artykułów w konferencjach zagranicznych  

i krajowych.
Promotor 6 prac doktorskich w tym jedna obroniona (li-

piec 2012).
Członek komitetów naukowych 3 konferencji o zasięgu 

międzynarodowym.
__Członek Komisji Cybernetyki Technicznej PAN oraz
__członek Polskiego Towarzystwa Elektrotechniki Teore-

tycznej i Stosowanej (PTETiS),
__członek Lubuskiego Towarzystwa Naukowego (LTN),
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